De sepe culpa manifestat' q'
abstrondi creditur. xliij
De videmus. Caplm.

Hic videmus. **Caplm.**
freq' g'f'ig' de hijs qui culpas
suas volut' abstrondere: quia du'
sua vicia quasi caute et latent'
age' estimat. ipi' seipos du' nesti
unt dem'onstrat. **Et culpa q' ocula**
esse creditur: ab alijs manifeste
cognoscit. **Sequit'. **Sz' et si late**
at et a nemine homi' videatur:
quid fiet de illo desup' m'spectore
que' latere nichil p't. An deo pu
tand' est no' videri? q' tato' vider'
pac'ca'. quanto sapientius.
Quid nos debeat a p'cc'o
retrahere. xliij. Caplm.**

In actis g' q' ul' agedo. ul' loq'
do. ul' cogitanto del'icim'. asp'cu'
sup'm' iudicis vehemet' formidat'
debem'. q' et si aliq'n' no' apparet
homibz' n'ra' vicia: illig' tu' oculis
nuda' su' et apta. **Et hoc deberet**
nos a culpa rep'mere: q'a in eius
iudicio nichil vultu' potit' i' mane.
C'otra' vicioz' i'centiua' debem' op
ponere i'f'm' t'orneta: et q' t'isito
v'ia' del'icacione'. p'petiu' dolore. Val
te stult' est. qui p' eo q' puo' t'ep'e
luxurie deseruit: suiq' miseru' de
siteriu' p'rauis del'icacionibz' p'asat:
et celeste' p'dit' amenitate: et eter
na' i'nc'it' dampnacione'. **Deinde**
se'. **illi g' v'v' sc'us timeat displi**
cere: ne velit feie male placere.
Illu' cogitet oia' vite: ne velit fe
mina' male videre. **Illig' n'az' et**
i' hac causa' q'medatus est timor:
vbi scriptu' est. abhomi'acoe' est
dno' defig'es oculum. **Quo**

Etior' d'ni h'eat. xlv. Caplm.

Et quibz' v'bis parat. quia si
oculu' in feiam' figimus?
deo n'ro cui placere debum' ab
homi'abiles sum'. et a quo debui
m' p'ape' gl'am. recapim' pena.
Qua'p' nate est. ut si a no' stris
vicijs. diuin' nos no' sepat' amor.
ul' rep'mat' timor: et si nos non
del'icant' sup'na gaudia. ul' salt'e
treant eterna' supplicia. **Sic i'a**
pit' ho' recedere a p'cc'o: s' i' timeat
displ'icere actori suo. **Sz' dicit ali**
quis. **Quo' timebo' deu'. **Si vis**
deu' time': illu' cogita' oia' videre.
Ut illat te mala g'f'ia: cogita.
q' deus te videt. **Et qd' i' te mali**
fuit: pensa. q' deq' totu' consp'iat.
Et qd' egeris a' dixeris. a' mete
tractaueris. semp' attende sup
te oculos dei: s'p' time' displ'icere
illi. **Hec est via iusticie. h'ec su'**
p'mordia sapie: sicut scriptu' est.
h'nciu' sapie. timor d'ni. **Sequit'.**
Et q' sil' estis i' eua' et vbi**

cuq; fere fut: iuce pudicia vram
custodite. **xlvi. Capitulum.**

De laude castitatis.
Magna e pudicia vtriusq; ml-
tum qm edata i diuinis sp-
ritibus. Hec vtrius celestis & spirital-
e. Nam hoiem a tra subleuat: an-
gelus sociat. deo quigrit: et de tre-
no celeste. de carnali spitali facit.
Hec vtrius ead huana nam tuse-
dit. Na qd ho pudicq; & castus est:
no tam vtrq; huana facit qd dina.
p hac nos amat iuisibilis sps. qd
no em placet deo aia: si non est
casta. si no pudica. Na si imudi-
cie et luxurie desinat. abhorribilis
est ei et repba. pudicia vtrius:
et deo acceptabilis est et homib;
Hac nobis iudat: hac ipugnare
no cessat hostis atiq; ipse est
ei psuasor imudicie atq; luxurie.
plures decipit: plures corripit.
No pat clericis. no pat modicis:
et qd satis gemedu est. ipos est
eligiosos interdū pstermit. Ne-
cesse est qd suma vigilacia iuce
vram pudicia custodire. Na
si ea pdimq. totū amittimq: ead
nosmetipos. Qui pdit pudici-
cia sua. pdit aiam sua: perdit
teum. pdit seipm. Sz ad hoc in
vna habitamq. ut nos iucem
custodiamq. iuce corrigamq.
iuce erudiamq: ut quod quisq;
no pt p seipm. possit p alium.
Et quia nra custodia non a nob;
sz a deo est: bn subdit. **Deus**
em qui hitat i vobis: ead isto
mo custodiet vos ex vobis.

De no possumq nos a pto
custodire nisi deus custodiat
nos. xlvij. Capitulum.

Non em sufficiens est nra
custodia: nisi assit diuina.
Nisi em dñs custodierit citate:
frustra vigilat qui custodit ea.
Nemo est qui pudicia possit
custodire. a i seipo aut in alio:

nisi p deū. Sz si ipse habitauit in
vobis: poterimq p ipm quod no
valemq p nos. Sic g. studeamus
vive. ut nos i ipso. et ipse in nob;
dignet hitare: ut casti et iusti pos-
simq esse p ipm. Sequit. **Et si**
hac de qua loquor oculi petulacia
in aliquo vrm aduerteris: statim
admonete. ne cepta pgredeant:
sz te primo corrigant. Si at & p
amoniacione itez ul alio quoq; die
dipm facit cu videris: ia velut
vulneratu. sanandu pdat. qm q;
hoc potuerit iucere. priq tñ & ali-
ul tao demosttrandū: ut duoru ul
triu possit ore quia. et pperenti se-
ueritate cohercere. **De fina**
correctione. xlvij. Capl.

Net sententia vrbis aplias et
evangelias qcordat. Aut em
btus paulg. Si fuit ho pccupaty
i aliquo delicto: vos qui spiritales
estis. i struite huius: i spū lenitatis.
Et dñs i evangelio. Si pccauit
i te fr tuq; vade et corripe eu. in-
te et ipm solu. Si te audierit: lucra
es frēm tuū. Si te no audierit. ad-
hibe tibi duos ul tres: ut i ore duoz
uel triu stet omē vbu. Summa qdem
diligencia: e iuestiganda & corrigē-
da culpa. Na si eam no emedamq
in hoc seculo: qdepnabim i futio.
Vn aplūs ait. Honerendu e mada
i mang dei viuētis. aqelū est ergo
mo vira emedaē: qd tūc perire. q
amat corripī sapiēs est. Vn scptū est.
Corripe sapientē: & amabit te. Hctū at
si corripit: irasat. Sz qd dicit aplūs ad
discipulū: Iusta iq; oportime: i ptime.
Dpnie dicebat p eos: qd hēt audiebāt
ila pdicaciois. Imptie p eos q iure au-
diebāt. Silt eob qui culpas vdar-
gmūt: aliqñ opret eē iportunos.
Sz ista i punitas no est ex ira: sz
ex caritate. Et sepe is qui qbat
qz corripit: cu cogitare ceperit.
cu qto amore eu frat suus rep-
henderit. gaudet de reprehēioe:

et qd deliq; studeat emedare. Sequit.
Proter vos iudicetis esse maluo-
los: qñ hoc idicatis. magis quippe
inocentes no estis: si frēs vros quos
idicando corrige potestis. taceo
perire pmittitis. Si em fr tuus
vulnq hz i corpe. qd velit occultari.
dū timet serari: none crudeli a te
silere. et misericordie idicaret.
Quo qd ponq debes manifestare:
ne deterius putrefat in corde.

De vilitate fratne correctionis.

Sarcelus est. **xlviij. Capl.**
qui vulnq i corpe frīs celat:
multo magis crudelis est. qui pccā
vulnq i aia frīs no indicat: et
reus mortis illig exst. que tate
to perire pmittit. Sicut em ille
ex ope: ita iste dāpnat ex tacit-
nitate. Qd si is crudelis est qui
culpa no detegit: econē ille mise-
ricors est. q eā no abstodit. Hec ma-
iore pt erga miserū agē mām:
qd peumt p stare vira. Magna q;
illi merces ab omipoteri deo de-
bet: a quo dñm est. Et i m hcor-
tes: qm ipi mām gseqt. Et iaco-
bus ait. Qui qñ fecerit pccōe.
ab errore vie sue: saluabit aiam
eig a morte: et opit multitudme
pccōz. Quo at ordime culpa de-
beat demonstrari: ondit cu subū-
git. Sz anq; alijs demuet. p qd
quicendus est si negauerit. priq
pposito debet ondi si amonit neg-
lexerit corrigi: ne forte possit se-
areat corrūis. no inoteste ceteris.

Quo ordime culpa frīs debe-
at demonstrari. i. Cap.

Culpa cu occulte gmittitur:
ab illis frīb; qui euste cul-
pe gscy sūt. is qui deliq; fr. secreto
debz corrigi. Quos si neglexerit
audire. priq mōstery debet indi-
cari: ut et ipse frēm secrete corri-
gat: qtenq culpa q adhuc latēs
est. si forte secreteq corrigi potue-
rit. no oib; inotescat. Si at nega-

uerit: tūc testes adhibeat: et qui-
tus districti iudicet. Et hoc e qd
subdit. **Si aut negauerit: tūc ne-**
gāi adhibendi sūt alij. ead corā
omib; ut possit no ab vno teste
argui: sz a duob; ul trib; conu-
lucta vo: scdm ppositū ul ead
pbri ad cuiq; dispēacionē ptm;
arbitriū: debet emedatorā sub-
ire vindicām. Et publice
argued; sit qui secrete arguit: no

Qui blate castigat: vult
et no corrigit: acruis mō-
est ut arguat. Cu dolore em ab-
streda sūt: q leuit sanari n pnt.
Qui amonit; secreto de pccō cor-
rigi negligit publice argued;
est: ut vulnq qd occulte sanari
necit. manifeste valeat emeda.
Manifesta aut pccā: no sūt oculū
curacōe pgranda. Palā ei argue-
di sūt qui palā pccat: ut dū ap-
ta obiurgacōe sanat: hū q eos
imitato deliquit corrigant: q;
q qui secrete amonit; corrigi no
luerit: publice quictus. debz emē-
datorā subire vindicām. **Qua**
si frē recusauit: ead si ipse no ab-
cesserit. de vira sanetate pccat.
Nonem hoc sit crudelis: sz mise-
ricordit: ne atagione pestifera
plimos pdat. Et de sanetate
expellend; sit qui in corrigibi-
lis manet. liij. Capl.

Melig est em. ut p multoz
saluacōe vng contempnēt:
qd p vng exemplū multi pccā-
tent. Hūc dñs ait i evangelio. Si
ocul; tuos scadalizat te: erue eu
et pice abs te. Expedi em tibi.
ut pereat vni mēbroz tuoz:
qd totū corpa tuū mittat in ge-
hemā. Et si dextera mang tua
scadalizat te: abscide eā et pice
abs te. p dextrā oculū. ul per
dexteram manū: possumq itel-
ligere aliquē nrm nccarium
amicū. Qui nob; puidet i cau-

sis. nō oculi est: qui mīstrat i nōcīs.
manū nra est. **C** d' si pūdet i spūā
libz: nō dexte oculi est. a' dextera
manus. Talis tā necessarij. si cere
ros t' dei fūico scandalizauerit. et
icorrigibil' extiterit. de corpe id ē
de societate est abscedē. a' elij ē
em solaciū vni p' dē: q' p' vni
totū corpi p' uē. **S** e' d' **E**t hoc
q' d' d' de ondo non figēdo: etiā
i ceteris iuēndis. phibēdis. di
candis. quārendis. iudicandis qz
p' cis. diligēte et fidelit' obfuet.
cū dilcōne hoīm. et odio viciōrū.

**Qualit' fieri debeat coruō
fina. iij. Capitulum.**

Hinc idē b'ūs doctor alibi dicit.
Sic diligēdi sūt hoīes: ut
eorū non diligant' errores. Aliud
est em amasse qd' fci sūt: aliud
vō odisse qd' faciūt. Sūt nōnulli
qui alioz redarguūt culpas nō
tam ex caritate. q' ex odij amai
tudine: nō tam ut eos corrigi ve
lint: q' ut odiū qd' i corde gestat
ex cere possint. Et hoc nō ē scdm
deū: et magē ad vīdēdā p' t' m' z.
q' ad disciplinā. Caueat q' frēs.
ut neminē reprehendat cū ira et
dignatōe: s' p' oia cū dulcedie
et caritate. Et si aliqū culpa eri
gēte sonat i voce aspitab. semp
tū maneat i mēte lenitas. iuxta
qd' aplūs p' capit dicit. Vos qui
spūales estis: i' struere huij mōi
i spū lenitatis. **D**ū aut' sub iū
git: q' d' d' rās tēp'm. ne et tū tēp'
teris. Attendē em debz quā alū
rephendit. qz et ipē p' cor' + fia
gulis existit: ne grauiū tēp'tet.
si quē redarguere conat' idig
nando p' oia q' q' p' a' d' o. fiat
g' cū dilcōne hoīm et odio viciō
rū: ut amor fuer' erga hoīem.
et odiū adūsus viciū: quia dis
ctio debet' vicijs. q' passio natē.
Sequit' **C** r' uicūqz i t' m' p' g' s' s' s'
fuit malū. ut occulte ab aliquo